



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000057/2017.

Às 09:31:26 horas, do dia 14 de Dezembro de 2017, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de equipamentos e móvel para o Hospital Municipal de Governador Valadares, MG e para a estruturação dos Centros Psíquico (CEPAI) e em Saúde Mental (CERSAMI's), em Belo Horizonte, MG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	SILLAS JUNIOR BORBA	Sim
Pequena	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	Elmaura Raimunda dos Santos Jardim	Sim
Micro	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	Rômulo Guimarães Firmino	Sim
Pequena	02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP	BRUNO FORTUNATO GONÇALVES SOUZA	Sim
Pequena	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	Rodrigo Carvalho	Sim
Micro	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	Guttemberg Henrique Silva	Sim
Micro	07.820.159/0001-00 - BIOMERCANTIL EIRELI - ME	EDMAR LUCIO MARCOLINO	Sim
Pequena	22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA - EPP	Antonio Tadeu	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

EQUIPAMENTO HOSPITALAR

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME

Valor total do lote: R\$ 108.000,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000199001	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> AMBU - TIPO: ADULTO; BALAO: AUTO-INFLAVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 1600ML; MASCARA: 02 DE SILICONE TRANSPARENTE; VALVULAS (1): 01 DE ADMISSAO P/OXIGENIO; VALVULAS (2): 01 DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b> SILICONE ADULTO
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001348523	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UNIDADE DE FOTOTERAPIA - COMPONENTES (1): TRATAMENTO DE HIPERBILIRRUBINA NEONATAL; COMPONENTES (2): ILUMINACAO ATRAVES DE LED; COMPONENTES (3): ELIMINACAO RAIOS INFRA-VERMELHOS E ULTRAVIOLETA; COMPONENTES (4): AJUSTE DE INTENSIDADE DE RADIACAO; TENSÃO: 127 VCA / FREQUENCIA DE 60 HZ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OLIDEF	<b>Modelo:</b> LED-PHOTO
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001339575	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MONITOR FETAL-CARDIOTOCOGRAFO - FINALIDADE: CAPTAR MOVIMENTOS E BATIMENTOS CARDIACOS GEMELARES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIONET	<b>Modelo:</b> FC 700
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 13.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001235532	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA TIPO CLIP DE DEDO, ADULTO; EQUIPAMENTO: OXIMETRO; MARCA/MODELO: OMNIMED/612; REFERENCIA: OMEB-0027;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** BIOGENESIS **Modelo:** BIOOX.MA.AC3  
**Quantidade:** 23,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 11.500,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001313584 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ESFIGMOMANOMETRO - TIPO: ADULTO E INFANTIL; MANOMETRO: ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG; BRACADEIRA (1): COM DIMENSOES NEONATAL, PEDIATRICO, ADULTO E COXA; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO/BULBO: MANGUITO EM NEOPRENE E BULBO EM BORRACHA; VALVULA: DE METAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SOLIDOR **Modelo:** SOLIDOR  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 79,0000 **Valor total:** R\$ 3.950,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000118400 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS: .; TENSAO: .;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** BIONET **Modelo:** CARDIOCARE 2000  
**Quantidade:** 5,00  
**Valor unitário:** R\$ 8.300,0000 **Valor total:** R\$ 41.500,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001313533 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ESTETOSCOPIO - TIPO: ADULTO/PEDIATRICO; AURICULAS: BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SPIRIT **Modelo:** ADULTO/PEDIÁTRICO  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 350,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001364430 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL (SENSOR Y); EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO; MARCA/MODELO: DIXTAL; REFERENCIA: DX1NC02-0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** BIOGENESIS **Modelo:** BIOOX.DI.Y3  
**Quantidade:** 15,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001313223 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
OXIMETRO - MODELO: PORTATIL DE MAO; ALIMENTACAO: BATERIA OU PILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DELLAMED **Modelo:** DELLAMED

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 450,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001219448 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ESTETOSCOPIO - TIPO: NEONATAL; AURICULAS: CONJUNTO BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: DE BORRACHA SILICONIZADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SPIRIT **Modelo:** NEONATAL

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 340,0000 **Valor total:** R\$ 6.800,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000194

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 348.300,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000199001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
AMBU - TIPO: ADULTO; BALAO: AUTO-INFLAVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 1600ML; MASCARA: 02 DE SILICONE TRANSPARENTE; VALVULAS (1): 01 DE ADMISSAO P/OXIGENIO; VALVULAS (2): 01 DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MD **Modelo:** -

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001348523	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UNIDADE DE FOTOTERAPIA - COMPONENTES (1): TRATAMENTO DE HIPERBILIRRUBINA NEONATAL; COMPONENTES (2): ILUMINACAO ATRAVES DE LED; COMPONENTES (3): ELIMINACAO RAIOS INFRA-VERMELHOS E ULTRAVIOLETA; COMPONENTES (4): AJUSTE DE INTENSIDADE DE RADIACAO; TENSAO: 127 VCA / FREQUENCIA DE 60 HZ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OLIDEF	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 55.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 110.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001339575	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MONITOR FETAL-CARDIOTOCOGRAFO - FINALIDADE: CAPTAR MOVIMENTOS E BATIMENTOS CARDIACOS GEMELARES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MEDPEJ	<b>Modelo:</b> MF 9100 COM TELA "7"
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 24.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001235532	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA TIPO CLIP DE DEDO, ADULTO; EQUIPAMENTO: OXIMETRO; MARCA/MODELO: OMNIMED/612; REFERENCIA: OMEB-0027;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RF MEDICAL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 23,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001313584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESFIGMOMANOMETRO - TIPO: ADULTO E INFANTIL; MANOMETRO: ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG; BRACADEIRA (1): COM DIMENSOES NEONATAL, PEDIATRICO, ADULTO E COXA; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO/BULBO: MANGUITO EM NEOPRENE E BULBO EM BORRACHA; VALVULA: DE METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WELCH ALLYN	<b>Modelo:</b> DURASHOCK
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000118400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS: .; TENSAO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIONET	<b>Modelo:</b> CARDIOCARE 2000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001313533	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTETOSCOPIO - TIPO: ADULTO/PEDIATRICO; AURICULAS: BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b> INOX
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 180,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001364430	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL (SENSOR Y); EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO; MARCA/MODELO: DIXTAL; REFERENCIA: DX1NC02-0;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GLOBAL TEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001313223	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> OXIMETRO - MODELO: PORTATIL DE MAO; ALIMENTACAO: BATERIA OU PILHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b> UT-100
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 21.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001219448	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTETOSCOPIO - TIPO: NEONATAL; AURICULAS: CONJUNTO BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: DE BORRACHA SILICONIZADA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PREMIUM

Modelo: CARDIOLÓGICO

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000110

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 232.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000199001

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMBU - TIPO: ADULTO; BALAO: AUTO-INFLAVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 1600ML; MASCARA: 02 DE SILICONE TRANSPARENTE; VALVULAS (1): 01 DE ADMISSAO P/OXIGENIO; VALVULAS (2): 01 DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MORYA

Modelo: REANIMADOR AMBU

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001348523

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE FOTOTERAPIA - COMPONENTES (1): TRATAMENTO DE HIPERBILIRRUBINA NEONATAL; COMPONENTES (2): ILUMINACAO ATRAVES DE LED; COMPONENTES (3): ELIMINACAO RAIOS INFRA-VERMELHOS E ULTRAVIOLETA; COMPONENTES (4): AJUSTE DE INTENSIDADE DE RADIACAO; TENSÃO: 127 VCA / FREQUENCIA DE 60 HZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARCI

Modelo: APARELHO FOTOTERAPIA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001339575

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MONITOR FETAL-CARDIOTOCOGRFAO - FINALIDADE: CAPTAR MOVIMENTOS E BATIMENTOS CARDIACOS GEMELARES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIONET

Modelo: FC-700

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 25.000,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001235532	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA TIPO CLIP DE DEDO, ADULTO; EQUIPAMENTO: OXIMETRO; MARCA/MODELO: OMNIMED/612; REFERENCIA: OMEB-0027;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NQA	<b>Modelo:</b> OMNIMED
<b>Quantidade:</b> 23,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001313584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESFIGMOMANOMETRO - TIPO: ADULTO E INFANTIL; MANOMETRO: ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG; BRACADEIRA (1): COM DIMENSOES NEONATAL, PEDIATRICO, ADULTO E COXA; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO/BULBO: MANGUITO EM NEOPRENE E BULBO EM BORRACHA; VALVULA: DE METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b> Mandaus II Aneróide Digital
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000118400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS: .; TENSAO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIONET	<b>Modelo:</b> CardioCare 2000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001313533	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTETOSCOPIO - TIPO: ADULTO/PEDIATRICO; AURICULAS: BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Spirit	<b>Modelo:</b> Adulto
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00



**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001364430 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL (SENSOR Y); EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO; MARCA/MODELO: DIXTAL; REFERENCIA: DX1NC02-0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** NQA **Modelo:** Dixtal

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001313223 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OXIMETRO - MODELO: PORTATIL DE MAO; ALIMENTACAO: BATERIA OU PILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MORYA **Modelo:** MD300C1

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001219448 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTETOSCOPIO - TIPO: NEONATAL; AURICULAS: CONJUNTO BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: DE BORRACHA SILICONIZADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Spirit **Modelo:** Pediatrico

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000146

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 258.560,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000199001 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMBU - TIPO: ADULTO; BALAO: AUTO-INFLAVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 1600ML; MASCARA: 02 DE SILICONE TRANSPARENTE; VALVULAS (1): 01 DE ADMISSAO P/OXIGENIO; VALVULAS (2): 01 DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MD **Modelo:** SILICONE

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 320,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001348523

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE FOTOTERAPIA - COMPONENTES (1): TRATAMENTO DE HIPERBILIRRUBINA NEONATAL; COMPONENTES (2): ILUMINACAO ATRAVES DE LED; COMPONENTES (3): ELIMINACAO RAIOS INFRA-VERMELHOS E ULTRAVIOLETA; COMPONENTES (4): AJUSTE DE INTENSIDADE DE RADIACAO; TENSAO: 127 VCA / FREQUENCIA DE 60 HZ;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OLIDEF

**Modelo:** OLIDEF

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 29.900,0000

**Valor total:** R\$ 59.800,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001339575

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MONITOR FETAL-CARDIOTOCOGRAFO - FINALIDADE: CAPTAR MOVIMENTOS E BATIMENTOS CARDIACOS GEMELARES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MEDPEY

**Modelo:** MF9100

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 24.000,0000

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001235532

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA TIPO CLIP DE DEDO, ADULTO; EQUIPAMENTO: OXIMETRO; MARCA/MODELO: OMNIMED/612; REFERENCIA: OMEB-0027;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VEPEX

**Modelo:** EPX242A

**Quantidade:** 23,00

**Valor unitário:** R\$ 520,0000

**Valor total:** R\$ 11.960,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001313584

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESFIGMOMANOMETRO - TIPO: ADULTO E INFANTIL; MANOMETRO: ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG; BRACADEIRA (1): COM DIMENSOES NEONATAL, PEDIATRICO, ADULTO E COXA; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO/BULBO: MANGUITO EM NEOPRENE E BULBO EM BORRACHA; VALVULA: DE METAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** WELEH FLEX ALLYN

**Modelo:** DURAS H FLEX PORT

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 1.680,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000118400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS: .; TENSAO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIONET	<b>Modelo:</b> BIONET
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8.900,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 44.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001313533	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTETOSCOPIO - TIPO: ADULTO/PEDIATRICO; AURICULAS: BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIC	<b>Modelo:</b> BIC
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 180,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001364430	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL (SENSOR Y); EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO; MARCA/MODELO: DIXTAL; REFERENCIA: DX1NC02-0;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VEPEX	<b>Modelo:</b> EPX-204V
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 480,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001313223	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> OXIMETRO - MODELO: PORTATIL DE MAO; ALIMENTACAO: BATERIA OU PILHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MEDITECH	<b>Modelo:</b> MEDITECH
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.980,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001219448	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTETOSCOPIO - TIPO: NEONATAL; AURICULAS: CONJUNTO BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: DE BORRACHA SILICONIZADA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: ES1500

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

**Fornecedor:**

27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME

Identificação do fornecedor: F000105

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 190.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000199001

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMBU - TIPO: ADULTO; BALAO: AUTO-INFLAVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 1600ML; MASCARA: 02 DE SILICONE TRANSPARENTE; VALVULAS (1): 01 DE ADMISSAO P/OXIGENIO; VALVULAS (2): 01 DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MD

Modelo: SILICONE ADULTO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001348523

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE FOTOTERAPIA - COMPONENTES (1): TRATAMENTO DE HIPERBILIRRUBINA NEONATAL; COMPONENTES (2): ILUMINACAO ATRAVES DE LED; COMPONENTES (3): ELIMINACAO RAIOS INFRA-VERMELHOS E ULTRAVIOLETA; COMPONENTES (4): AJUSTE DE INTENSIDADE DE RADIACAO; TENSAO: 127 VCA / FREQUENCIA DE 60 HZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OLIDEF

Modelo: LED-PHOTO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 8.000,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001339575

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MONITOR FETAL-CARDIOTOCOGRFAO - FINALIDADE: CAPTAR MOVIMENTOS E BATIMENTOS CARDIACOS GEMELARES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIONET

Modelo: FC 700

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 30.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001235532	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA TIPO CLIP DE DEDO, ADULTO; EQUIPAMENTO: OXIMETRO; MARCA/MODELO: OMNIMED/612; REFERENCIA: OMEB-0027;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIOGENESIS	<b>Modelo:</b> BIOOX.MA.AC3
<b>Quantidade:</b> 23,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 750,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001313584	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESFIGMOMANOMETRO - TIPO: ADULTO E INFANTIL; MANOMETRO: ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG; BRACADEIRA (1): COM DIMENSOES NEONATAL, PEDIATRICO, ADULTO E COXA; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO/BULBO: MANGUITO EM NEOPRENE E BULBO EM BORRACHA; VALVULA: DE METAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> SOLIDOR
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000118400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS: .; TENSAO: .;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIONET	<b>Modelo:</b> CARDIOCARE 2000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 75.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001313533	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTETOSCOPIO - TIPO: ADULTO/PEDIATRICO; AURICULAS: BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SPIRIT	<b>Modelo:</b> ADULTO/PEDIÁTRICO
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001364430	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSOR PARA EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: SENSOR OXIMETRIA DE PULSO NEONATAL (SENSOR Y); EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO; MARCA/MODELO: DIXTAL; REFERENCIA: DX1NC02-0;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIOGENESIS	<b>Modelo:</b> BIOOX.DI.Y3
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 750,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001313223	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> OXIMETRO - MODELO: PORTATIL DE MAO; ALIMENTACAO: BATERIA OU PILHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELLAMED	<b>Modelo:</b> DELLAMED
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001219448	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESTETOSCOPIO - TIPO: NEONATAL; AURICULAS: CONJUNTO BI-AURICULAR EM ACO INOXIDAVEL; OLIVAS: ANATOMICAS EM SILICONE; AUSCULTADOR: DUPLO EM ACO INOXIDAVEL; TUBO: DE BORRACHA SILICONIZADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SPIRIT	<b>Modelo:</b> NEONATAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/12/2017 10:26:42	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 150.000,00	Não
14/12/2017 10:26:28	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 154.000,00	Não
14/12/2017 10:26:14	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 155.000,00	Não
14/12/2017 10:25:33	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 159.000,00	Não
14/12/2017 10:25:20	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 160.000,00	Não
14/12/2017 10:24:42	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 163.000,00	Não
14/12/2017 10:24:27	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 165.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/12/2017 10:23:41	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 169.000,00	Não
14/12/2017 10:23:25	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 170.000,00	Não
14/12/2017 10:22:32	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 172.000,00	Não
14/12/2017 10:22:26	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 172.000,00	Não
14/12/2017 10:22:04	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 172.850,00	Não
14/12/2017 10:21:52	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 173.000,00	Não
14/12/2017 10:21:27	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 174.000,00	Não
14/12/2017 10:21:16	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 175.000,00	Não
14/12/2017 10:21:02	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 178.600,00	Não
14/12/2017 10:20:10	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 178.800,00	Não
14/12/2017 10:19:49	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 179.000,00	Não
14/12/2017 10:19:26	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 180.000,00	Não
14/12/2017 10:18:39	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 184.000,00	Não
14/12/2017 10:18:20	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 186.000,00	Não
14/12/2017 10:17:44	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 187.000,00	Não
14/12/2017 10:17:30	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 188.000,00	Não
14/12/2017 10:16:49	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 189.900,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 11:43:11	A proposta do fornecedor 27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 108.000,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 11:52:13	O fornecedor ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
20/12/17 13:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta e documentos originais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/12/2017 12:30
19/12/17 16:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas apresentadas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2017 10:00
15/12/17 14:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2017 12:00
14/12/17 13:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para recebimento e análise de documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/12/2017 11:00

Lote: 2

**Descrição:**

BERÇO (RÉCEM NASCIDO)

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 21.183,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000859745**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BERÇO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** KSS**Modelo:** BERÇO RN**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 706,1000**Valor total:** R\$ 21.183,00**Propostas:****Fornecedor:**

02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000228**Situação da proposta:** Classificada



Valor total: R\$ 43.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000859745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MEDI-SAÚDE	<b>Modelo:</b> MS-05.002-C
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.450,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 43.500,00

**Fornecedor:**

02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000261

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 65.340,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000859745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OMOBILI	<b>Modelo:</b> OHBA001
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.178,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 65.340,00

**Fornecedor:**

03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000255

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000859745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UTI MÉDICA	<b>Modelo:</b> UTI-5060

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

07.820.159/0001-00 - BIOMERCANTIL EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000212

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000859745

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FANEM

**Modelo:** berço acrilico 07 panda

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000237

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000859745

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GENERALMED

**Modelo:** BERÇO

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME

**Identificação do fornecedor:** F000225

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000859745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OLIDEF	<b>Modelo:</b> ESPECIAL
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000252

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000859745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BERCO PARA RECEM NASCIDO - TIPO: COM CESTO EM ACRILICO; MATERIA-PRIMA: EM TUBO DE AÇO CROMADO REDONDO; GRADES: SEM GRADES; PES: COM RODIZIOS DE 2 1/2 POLEGADAS DE DIAMETRO; DIMENSOES: 75CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 80CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KSS	<b>Modelo:</b> BERÇO RN
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 45.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/12/2017 10:26:59	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 26.999,99	Não
14/12/2017 10:26:36	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 27.000,00	Não
14/12/2017 10:26:18	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 27.890,00	Não
14/12/2017 10:25:55	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 27.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/12/2017 10:25:39	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 27.980,00	Não
14/12/2017 10:25:18	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 27.990,00	Não
14/12/2017 10:25:00	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 27.999,99	Não
14/12/2017 10:24:50	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 28.000,00	Não
14/12/2017 10:24:25	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 28.400,00	Não
14/12/2017 10:24:16	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 28.500,00	Não
14/12/2017 10:24:03	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 28.999,99	Não
14/12/2017 10:23:51	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 29.000,00	Não
14/12/2017 10:23:27	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 29.500,00	Não
14/12/2017 10:23:09	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 29.800,00	Não
14/12/2017 10:22:53	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 29.999,99	Não
14/12/2017 10:22:37	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 30.000,00	Não
14/12/2017 10:22:35	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 30.000,00	Não
14/12/2017 10:22:21	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 32.995,00	Não
14/12/2017 10:22:14	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 31.000,00	Não
14/12/2017 10:22:11	02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 38.610,00	Não
14/12/2017 10:21:53	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 33.000,00	Não
14/12/2017 10:21:47	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 34.490,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
14/12/2017 10:21:43	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 34.400,00	Não
14/12/2017 10:21:36	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 34.000,00	Não
14/12/2017 10:21:18	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 34.500,00	Não
14/12/2017 10:21:03	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 36.995,00	Não
14/12/2017 10:21:01	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 36.000,00	Não
14/12/2017 10:20:54	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 35.000,00	Não
14/12/2017 10:20:41	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 37.000,00	Não
14/12/2017 10:20:28	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 38.000,00	Não
14/12/2017 10:20:20	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 39.900,00	Não
14/12/2017 10:20:17	02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 39.999,99	Não
14/12/2017 10:20:14	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 39.990,00	Não
14/12/2017 10:20:08	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 40.900,00	Não
14/12/2017 10:19:57	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 40.000,00	Não
14/12/2017 10:19:52	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.000,00	Não
14/12/2017 10:19:51	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 41.395,00	Não
14/12/2017 10:19:45	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 41.000,00	Não
14/12/2017 10:19:39	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.200,00	Não
14/12/2017 10:19:35	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 41.495,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
14/12/2017 10:19:26	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.400,00	Não
14/12/2017 10:19:20	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 41.799,00	Não
14/12/2017 10:19:18	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.600,00	Não
14/12/2017 10:19:11	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 41.500,00	Não
14/12/2017 10:19:09	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.700,00	Não
14/12/2017 10:19:05	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 41.990,00	Não
14/12/2017 10:19:00	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.800,00	Não
14/12/2017 10:18:41	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 41.999,99	Não
14/12/2017 10:18:34	27.230.816/0001-68 - ROMULO GUIMARAES FIRMINO - ME	R\$ 42.000,00	Não
14/12/2017 10:18:26	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 42.000,00	Não
14/12/2017 10:18:18	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 42.499,00	Não
14/12/2017 10:18:18	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 42.300,00	Não
14/12/2017 10:18:03	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 42.500,00	Não
14/12/2017 10:17:52	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 43.000,00	Não
14/12/2017 10:17:52	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 42.900,00	Não
14/12/2017 10:17:32	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 43.195,00	Não
14/12/2017 10:17:29	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/12/2017 10:17:11	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 43.345,00	Não
14/12/2017 10:17:09	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.250,00	Não
14/12/2017 10:17:04	03.479.428/0001-57 - ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 43.200,00	Não
14/12/2017 10:16:23	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.350,00	Não
14/12/2017 10:16:10	02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 43.449,99	Não
14/12/2017 10:15:53	02.662.841/0001-90 - MASTERMED COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 43.484,99	Não
14/12/2017 10:15:52	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.450,00	Não
14/12/2017 10:15:04	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 43.485,00	Não
14/12/2017 10:14:29	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.490,00	Não
14/12/2017 10:14:05	02.259.313/0001-94 - ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA - EPP	R\$ 43.495,00	Não
14/12/2017 10:02:54	07.820.159/0001-00 - BIOMERCANTIL EIRELI - ME	R\$ 89.910,00	Não
14/12/2017 10:01:19	82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP	R\$ 43.499,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 11:22:28	A proposta do fornecedor 82.301.789/0001-85 - METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 21.183,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 11:29:34	O fornecedor METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 13:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta e documentos originais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/12/2017 12:30
19/12/17 16:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas apresentadas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2017 10:00
15/12/17 14:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2017 12:00
14/12/17 13:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para recebimento e análise de documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/12/2017 11:00

## Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2017 12:35:25	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem.
26/12/2017 12:33:48	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
26/12/2017 12:33:40	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 12:33:40	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 13:29:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e documentos originais. ". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 12:30 h.
20/12/2017 13:29:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e documentos originais. ". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 12:30 h.
20/12/2017 12:17:35	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
20/12/2017 12:17:16	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2017, às 12:30h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
20/12/2017 12:16:35	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 12:16:29	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2017, às 12:30h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
20/12/2017 12:15:39	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
20/12/2017 12:15:31	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 12:15:04	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
20/12/2017 12:14:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2017, às 12:30h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao/o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
20/12/2017 12:14:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
20/12/2017 12:14:22	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 12:05:25	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 12:05. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 11:54:50	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 11:54.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 11:54:27	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 11:54. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 11:54:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000105 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 11:53:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000105 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
20/12/2017 11:53:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2017 11:53:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000105 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Lúcia Helena Couto Diniz, MAMP 2346-00, representando o setor técnico Fundo Especial do MPMG, que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 11:52:13	Portal de compras	1	O fornecedor F000105, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 11:43:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000105 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 108.000,00.
20/12/2017 11:38:31	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 11:38.
20/12/2017 11:38:20	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000252 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 11:38:06	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000252 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
20/12/2017 11:36:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 11:36:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000252 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Lúcia Helena Couto Diniz, MAMP 2346-00, representando o setor técnico Fundo Especial do MPMG, que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 11:29:34	Portal de compras	2	O fornecedor F000252, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 11:25:12	Fornecedor F000105	1	Sr. Pregoeiro favor informar o endereço para postagem da proposta e documentos de habilitação
20/12/2017 11:22:28	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000252 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 21.183,00.
20/12/2017 11:19:45	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta do licitante F000105 no valor de R\$ 108.000,00 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
20/12/2017 11:11:05	Fornecedor F000105	1	bom dia
20/12/2017 10:04:22	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Gentileza aguardarem.
20/12/2017 10:03:59	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 10:03:59	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/12/2017 16:04:07	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas apresentadas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 10:00 h.
19/12/2017 16:04:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas apresentadas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 10:00 h.
19/12/2017 16:03:13	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 20/12/2017, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
19/12/2017 15:58:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, confirmo o recebimento do arquivo, o qual está sob análise do setor técnico.
19/12/2017 15:02:00	Fornecedor F000105	1	Prezado pregoeiro favor confirmar o recebimento do proposta revisada no email rchaves@mpmg.mp.br
19/12/2017 15:00:06	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000105, aguardo o envio da proposta no valor de R\$108.000,00 para o e-mail rchaves@mpmg.mp.br.
19/12/2017 14:22:07	Fornecedor F000105	1	Prezado Senhor Pregoeiro, informo que conseguimos fechar o lote 01 pelo valor de R\$ 108.000,00
19/12/2017 12:05:11	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, gentileza aguardarem manifestação do setor técnico quanto às propostas apresentadas.
19/12/2017 12:04:29	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
19/12/2017 12:04:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/12/2017 14:37:15	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 19/12/2017 às 12:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2017 14:37:15	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 19/12/2017 às 12:00 h.
15/12/2017 14:36:40	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000252 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2017, às 12h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
15/12/2017 14:36:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000105 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2017, às 12h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
15/12/2017 12:52:25	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem manifestação do setor técnico competente.
15/12/2017 12:51:43	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000252 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
15/12/2017 12:51:26	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000105 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
15/12/2017 11:07:43	Pregoeiro	Todos	Peço-lhes que aguardem. As propostas enviadas estão em análise pelo setor técnico.
15/12/2017 11:06:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
15/12/2017 11:06:10	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/12/2017 11:06:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/12/2017 16:45:50	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000105, ainda não é o momento para solicitação do envio dos documentos originais. Gentileza aguardar a aprovação da proposta pelo setor técnico.
14/12/2017 13:59:22	Fornecedor F000105	1	sr pregoeiro previsa encaminhar documentação impressa via correios?
14/12/2017 13:57:21	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para recebimento e análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2017 às 11:00 h.
14/12/2017 13:57:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para recebimento e análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2017 às 11:00 h.
14/12/2017 13:56:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para recebimento e análise de documentação. A data prevista para retomada é 15/12/2017, às 11 horas.
14/12/2017 13:53:31	Pregoeiro	2	No que se refere à certidão da Receita Estadual, informo que também não estou conseguindo acesso o site.
14/12/2017 13:52:48	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, gentileza encaminhar proposta conforme modelo que consta no edital.
14/12/2017 13:50:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, acuso o recebimento de e-mail contendo documentação referente a este pregão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2017 13:23:51	Fornecedor F000105	1	gostaria de confirmar o recebimento da documentação para o lote 01 no email rchaves@mpmg.mp.br
14/12/2017 13:23:00	Fornecedor F000105	1	boa sr. pregoeiro
14/12/2017 13:00:02	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
14/12/2017 11:42:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, peço-lhe que avalie a possibilidade de apresentar uma proposta com melhor valor.
14/12/2017 11:40:59	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos um breve intervalo para almoço e retornaremos às 13:00 horas.
14/12/2017 11:40:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000146, gentileza informar CNPJ e endereços.
14/12/2017 11:28:43	Fornecedor F000105	1	sr. Pregoeiro, conseguimos um desconto com nossos fornecedores e conseguiremos fechar o lote 01 ao valor de R\$115.000,00
14/12/2017 11:01:46	Fornecedor F000105	1	ok. estamos providenciando
14/12/2017 11:01:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
14/12/2017 11:00:45	Pregoeiro	1	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
14/12/2017 11:00:38	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
14/12/2017 10:45:54	Fornecedor F000252	2	Certo, Sr. Pregoeiro estamos providenciando
14/12/2017 10:45:52	Fornecedor F000105	1	senhor pregoeiro já podemos enviar a documentação e proposta para o item 01?
14/12/2017 10:45:40	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000212 e F000261, gentileza informarem CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:44:45	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
14/12/2017 10:44:33	Pregoeiro	2	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
14/12/2017 10:44:24	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
14/12/2017 10:44:07	Fornecedor F000252	2	Estamos providenciando Sr. Pregoeiro.
14/12/2017 10:43:41	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000252, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2017 10:42:48	Fornecedor F000110	1	CNPJ: 19.349.607/0001-00 - TEL.: (31) 3387-9130.
14/12/2017 10:42:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000110 e F000146, favor informarem CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:42:30	Fornecedor F000237	2	CNPJ: 19.349.607/0001-00 - TEL.: (31) 3387-9130.
14/12/2017 10:42:15	Fornecedor F000252	2	Sr. Pregoeiro Rafael, Informo que conseguimos fechar o lote 02 pelo valor de R\$: 21.183,00 com valor unitário de R\$: 706,10
14/12/2017 10:41:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000212, F000237 e F000261, favor informarem CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:37:50	Fornecedor F000194	1	03.479.428/0001-57 - (31) 3497-2575 - atuante@gmail.com/Kamila
14/12/2017 10:37:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
14/12/2017 10:37:35	Fornecedor F000105	1	27.230.816/0001-68 - (33) 3022-4840 (33)99928-4840 - Contato: Rômulo - ecomedgv@hotmail.com
14/12/2017 10:37:10	Fornecedor F000255	2	03.479.428/0001-57 - (31) 3497-2575 - atuante@gmail.com / Kamila
14/12/2017 10:35:11	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:33:50	Fornecedor F000225	2	27.230.816/0001-68 - (33) 3022-4840 (33)99928-4840 - Contato: Rômulo
14/12/2017 10:33:39	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000105, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:33:02	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000261, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:32:58	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
14/12/2017 10:32:43	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000255, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:32:15	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000225, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:31:51	Fornecedor F000228	2	vendas@alphalab.com.br
14/12/2017 10:31:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000212, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:31:17	Fornecedor F000228	2	(62) 3285-6840 - Francisco Jardim
14/12/2017 10:29:59	Fornecedor F000252	2	82.301.789/0001-85
14/12/2017 10:29:25	Fornecedor F000252	2	licitacao@grupokss.com.br - LOTE 02
14/12/2017 10:28:58	Fornecedor F000252	2	(41)3382-2066 - Rafaelo
14/12/2017 10:28:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2017 10:28:23	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
14/12/2017 10:28:04	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000252, favor informar CNPJ e contatos.
14/12/2017 10:27:02	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
14/12/2017 10:25:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o tempo randômico pode encerrar a qualquer momento. Os valores ainda estão acima do preço de referência!
14/12/2017 10:23:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, precisamos de melhores lances!
14/12/2017 10:22:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o valor de referência para o lote 2 é de R\$ 21.183,15.
14/12/2017 10:22:20	Pregoeiro	1	O valor de referência para o lote 1 é de R\$ 104.242,31.
14/12/2017 10:21:34	Pregoeiro	Todos	O valor de referência para o lote 1 é de R\$ 104.242,31 e para o lote 2 é de R\$ 21.183,15.
14/12/2017 10:20:34	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Os valores ainda estão acima do preço de referência.
14/12/2017 10:19:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o tempo randômico pode encerrar a qualquer momento. Façam seus lances!
14/12/2017 10:18:23	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o valor de referência para o lote 1 é de R\$ 21.183,15. Façam seus melhores lances!
14/12/2017 10:17:38	Pregoeiro	2	O valor de referência para o lote 2 é de R\$ 104.242,31. Façam seus melhores lances!
14/12/2017 10:17:26	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
14/12/2017 10:17:04	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
14/12/2017 10:16:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000228, o lance deve ser feito via sistema.
14/12/2017 10:13:15	Fornecedor F000228	2	43495,00
14/12/2017 10:09:28	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, aguardamos seus lances! o tempo randômico iniciará em breve e, então, a sessão encerrará a qualquer momento.
14/12/2017 10:07:26	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
14/12/2017 10:07:04	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
14/12/2017 10:03:49	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000105, informarei o valor em breve. Façam seus lances!
14/12/2017 10:02:52	Fornecedor F000105	1	senhor pregoeiro bom dia. Seria possível nos fornecer os valores de referencia
14/12/2017 10:01:41	Pregoeiro	Todos	Os valores das propostas estão acima do preço de referência. Façam seus lances!
14/12/2017 10:00:10	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, façam seus melhores lances!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2017 09:58:36	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
14/12/2017 09:58:36	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
14/12/2017 09:58:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
14/12/2017 09:44:10	Fornecedor F000228	2	Bom dia Sr. Pregoeiro e demais licitantes!!!
14/12/2017 09:35:53	Pregoeiro	Todos	Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
14/12/2017 09:34:16	Fornecedor F000252	2	Bom dia!
14/12/2017 09:33:16	Fornecedor F000194	1	Bom dia!
14/12/2017 09:32:28	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
14/12/2017 09:31:26	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
14/12/2017 09:31:26	-	M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	26/12/17 17:34	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:05:25 horas, do dia 20 de Dezembro de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Carmen Lúcia Mariz de Macedo  
José Alexandre Milagres Vasconcelos  
Simone de Oliveira Capanema